5

,,[image: image1.jpg]B 3TOM 3I[AHI/II/I Y‘lI/IJICH

CA(I)OHIKHH
BA.HEPI/II/I )IMI/ITPI/IEBI/III
- (1945-2005)

: BETEPAH BOOPY)KEHHHX cml
CABAJTEP, OPIEHA KPACHOI 3BE3/IbI,
'CI)I/I.JIO(I)OHI/ICT,,TEJIEBEI[YHlMl/l ;
A SV PHAIICT,
3ACJ[Y)KEHHLII/] PABOTHUK
I KY.JIbTYPH POCCHIICKON DEJEPALIAMN, -
ACJIYIKEHHBLI TESTENb HCKYCCTB .
: POCCI/II/ICKOVI (DEJIEPAIII/II/I " ‘

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от   24.08.2016                                                                           № 12/12
                                                      ст. Староминская

Об установке  памятной мемориальной доски
  ветерану Вооруженных Сил, кавалеру ордена Красной Звезды филофонисту, телеведущему, журналисту, заслуженному работнику культуры Российской Федерации, заслуженному деятелю искусств Российской Федерации Валерию Дмитриевичу Сафошкину
В соответствии с Решением Совета муниципального образования Староминский район от 11 сентября 2012 года №28/1 «Об увековечивании памяти выдающихся граждан на территории муниципального образования Староминский район», руководствуясь  статьей  25 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район  РЕШИЛ:

1. Установить на здании МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО  УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ ИМЕНИ Г.И.ПИГАРЕВА СТАНИЦЫ  СТАРОМИНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН памятную мемориальную доску ветерану Вооруженных Сил, кавалеру ордена Красной Звезды, филофонисту, телеведущему, журналисту, заслуженному работнику культуры Российской Федерации, заслуженному деятелю искусств Российской Федерации Валерию Дмитриевичу Сафошкину (далее памятная мемориальная доска В.Д.Сафошкину).
2.  Утвердить проект памятной мемориальной доски В.Д.Сафошкину, изготовленный из гранита чёрно-коричневого цвета размером 60 х 80 см. Текст расположить согласно приложению.

3. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по вопросам образования, здравоохранения, культуре, спорту, молодежи, взаимодействию с общественными организациями Совета муниципального образования Староминский район (Соколов).
4. Решение вступает в силу  со дня его подписания.
Председатель Совета муниципального
ообразования Староминский район                                                 В.М. Курилло
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального

образования Староминский район

от______2016 г. №_____

	Текст мемориальной доски
(согласован с родственниками В.Д. Сафошкина)

[image: image2.png]

Начальник отдела культуры администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                             Н.В. Мороз
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования

Староминский район от________2016 № _____

«Об открытии памятной мемориальной доски

 земляку, заслуженному деятелю искусств Российской Федерации, филофонисту, коллекционеру Сафошкину Валерию Дмитриевичу»

Проект внесен:

Главой муниципального образования
Староминский район                                                                                В.В.Горб
Проект подготовлен:

Начальник  одела культуры администрации
муниципального образования Староминский район                     Н.В. Мороз
Проект согласован:

Председатель Совета муниципального

образования Староминский район                                                   В.М. Курилло
Председатель комиссии

по вопросам образования, здравоохранения,

культуре, спорту, молодежи, взаимодействию

с общественными организациями и СМИ                                      В.А. Соколов
Заместитель главы муниципального образования,
управляющий делами

администрации Староминский район                                             В.В. Петренко
Начальник юридического отдела

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                          О.В. Гавриш
Адрес рассылки: Отдел культуры -  1, администрация МО – 1,  Староминское с/п - 1, МБУК «МЦБ» - 1,МБУК «СИКМ»-1